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РАЗВОЈ НА СПОРТОТ 
ЗА ОПШТИНА СО 
ЗДРАВИ НАВИКИ

	h Изградба и уредување на повеќенаменско игралиште 
во склоп на спортски центар Јасмин Кавадарци 
(Игралиште за фудбал, кошарка со целосна опрема) 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Поставување на тартан подлога на сите игралиште во основни 
и средни училишта на територија на Општина Кавадарци 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци

	h Поставување на тартан подлога на атлетската патека 
во склоп на Спортски центар Јасмин Кавадарци.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на повеќенаменска спортска сала во Опитно Поле.
Извор на финансирање: Министерство за спорт 

	h Поставување на фитнес справи во склоп на Градски парк 
Љупчо Шкартов и пешачка патека месност Моклиште.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Припрема на стаза за велосипедисти off road – Mountain 
bike (теренски велосипеди – планински велосипеди).

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Уредување на локација за Climbing (качување). 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на игралиште за падел тенис.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на картинг стаза и опремување на картинг центар. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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	h  Изградба на кошаркарско игралиште за баскет 3 на 3. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Целосна реконструкција на фудбалско игралиште во Ваташа.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Затворен градски базен
Мултифункционален базен за рекреација, пливачки школи, спортски клубови и тера-
певтско пливање.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Поддршка за локални спортски клубови
Финансиска и логистичка помош, обезбедување спортска опрема, превоз, тренери, 
поттикнување масовен спорт, развој на младите таленти.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Младински иновациски центар „Креатива“
Простор за едукација, работа и креативност – coworking зона, обуки за ИТ, стартап 
поддршка, културни и музички настани, ангажирање на младите, задржување на та-
ленти во градот, поддршка за иновации.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Набавка на 60 електрични велосипеди распоредени 
на 4 локации (плоштад, Кам маркет, партизан, Ваташа 
со базни станици за полнење на велосипеди) 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци

	h Уредување на шеталишта покрај Тиквешко Езеро.
Изградба на пешачки и велосипедски патеки со клупи, фитнес зони, соларно светло.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Креативни зони во урбаните населби.
Урбана уметност (мурали, отворени галерии, музички вечерни точки), културни актив-
ности на одредени локации во градот. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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	h Организирање на спортски настани и турнири 
за промоција на спортот меѓу младите.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на велосипедски и пешачки патеки за 
промовирање на одржлива мобилност. 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Доизградба на спортски центар Јасмин Кавадарци 
Извор на финансирање: Влада на РМ

	h Sид за цртање со креда – создавање на интерактивна површина. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Игрална со вода мини фонтани што прскаат, безбедни за игра.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Поставување на Еенергетско ефикасна 
фасада на спортска сала Партизан. 

Извор на финансирање: УНДП 
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ЗЕЛЕНА, ЧИСТА И 
ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА 
ОПШТИНА
Во изминатите години грижата за животната средина во Општина Кавадарци е на 
високо ниво. Хигиената во градот е значително подобрена. Секојдневните акции на 
службите придонесуваат за тоа и граѓаните да водат повеќе грижа. И во наредниот 
период ќе се трудиме да ги продолжиме проектите кои покажуваат резултат и да 
имплементираме нови проекти кои ќе го подобрат квалитетот на живот во Општина 
Кавадарци.

	h Дрвореди и длабоки сенки со засадување на 
автохтони и медоносни дрвја на повеќе локации

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Собирање и селектирање на електричен отпад
	h  – Зголемување на бројот на пунктови за собирање 
електричен отпад на jавни површини

Извор на финансирање: Општина Кавадарци и овластен постапувач

	h Собирање, селектирање и рециклирање на стакло
Општина Кавадарци во соработка со овластен постапувач ќе постави вендинг машини 
за селекција на стакло во градот.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци и овластен постапувач

	h Собирање, селектирање и рециклирање на хартија 
Општина Кавадарци во соработка со ЈП „Комуналец“ ја проширува дејноста. Ќе се 
постават нови контејнери за селекција на хартија во градот.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци и овластен постапувач

	h Собирање, селектирање и рециклирање на текстил
Кавадарци во соработка со ЈП „Комуналец“ ја проширува дејноста. Ќе се постават 
нови контејнери за селекција на текстил во градот.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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	h Собирање и реупотреба на стар мебел
Општина Кавадарци во соработка со ЈП „Комуналец“ и С.О.З.Ш.У„ЃорчеПетров“

	h Поставување на нови подземни контејнери 
на територија на Општина Кавадарци

Општина Кавадарци во соработка со ЈП „Комуналец“

	h Специјални возила за миење на контејнери
Со набавката на овие возила значително ќе се подобри хигиената во градот.
Општина Кавадарци и ЈП „Комуналец“ 

	h Компостирање и преработка на органски отпад
Преработка и повторна употреба на органски отпад во соработка со ЈП Комулалец. 
Рециклирање, односно претварање на органски отпад во органско ѓубриво за земјо-
делство. 
Инвеститор: ЈП „Комуналец“ 

	h Катастер за создавачи на отпад
Полесно и попрецизно мапирање на создавачите на отпад за изготвување планска 
документација за заштита на животната средина.
Инвеститор: ЈП „Комуналец“ 

	h Прочистителна станица
Доизградба на колектор од с. Марена до с. Сопот и изградба на прочистителна стани-
ца во с. Марена. Со реализација на овој проект значително ќе се подобри животната 
средина во Општина Кавадарци.
Инвеститор: Општина Кавадарци и Министерство за животна средина и просторно 
планирање

	h Мерачи на проток за вода
Пронаоѓање на големите загуби на вода, поставување на водомери на сите зелени 
површини.
Инвеститор: Општина Кавадарци и ЈП „Комуналец“ 

	h Изнаоѓање на алтернативно решение за наводнување
Како алтернативно решение за наводнување ќе се примени пронаоѓање на подземни 
води (копање на бунари).
Инвеститор: Општина Кавадарци и ЈП „Комуналец“
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	h Дигитален систем за наводнување на зелени површини
	h Со овој проект ќе добиеме значителна заштеда на 
вода, како и поквалитетни зелени површини.

Инвеститор: Општина Кавадарци и ЈП „Комуналец“ 

	h Поставување на решетки на речното корито на Луда Мара
Поставување на решетки за прифаќање крупен отпад кој се движи по водата во реч-
ното корито, што ќе придонесе за заштита на биодиверзитет
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Таложници на сливните подрачја 
во Општина Кавадарци за заштита од ерозија. Таложници на сливните подрачја во 
Општина Кавадарци за заштита од ерозија и сливање на земјата по речното корито 
како и по улиците во градот.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Набавка на велосипеди
Зголемување на бројот на пунктови каде граѓаните бесплатно ќе можат да ги користат 
велосипедите. Со тоа ќе се намали употребата на моторните превозни средства, што 
ќе се придонесе кон намалување на загаденоста на воздухот.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Тампонирање на периферијата во градот
Со реализацијата на овој проект ќе се тампонираат сите пристапни земјени патишта 
кои водат до градското подрачје. Со ова значително ќе се подобрат условите на земјо-
делците кои имаат обработливи површини. Исто така ќе се подобри и хигиената на 
градските улици.
Инвеститор: Општина Кавадарци и АФПЗРР

	h Редовно одржување на Агрометеорлошките мерни станици.
Известување до одгледувачите на земјоделските култури за внимателна хемиска 
заштита.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Зелен појас пред булеварите
Посадување на дрва за заштита од бучава и прашина предизвикана од сообраќајот на 
пофреквентите сообраќајници и на други зони кај што има поголема бучава.
Инвеститор: Општина Кавадарци
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	h Споменик на природата.
Природно – културно обележје од исклучителна или единствена вредност поради 
неговата реткост и културно значење и заштитување на истото со Закон.
Локации како што се Рудник Алшар, Дрво „Гол човек“ на Тиквешко езеро.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Унапредување и проширување на Ботаничка 
градина и Дендро парк. 

Посадување на различни алхтони и автотхони растенија и нивен опис кој ќе доприне-
се за подобро хортикултурни и естетски цели, образовни и научни истражувачки цели 
и развој на туризмот. Локација ЗШУЦ Ѓорче Петров, Парк на револуција.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Проширување на стационарниот центар.
Прифатилиште за животните бездомници. Оваа установа ќе се грижи за здравјето на 
животните и ќе вложува напори за вдомување на истите.
Инвеститор: Општина Кавадарци и Вардарски Плански Регион

	h Проширување на Градски парк
Осветлување, изградба на патека, пошумување и поставување на урбана опрема
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Пошумување на 1 милион садници
Пошумување на повеќе локации низ Општина Кавадарци
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Лабораторија за испитување на почвата
Доопремување на веќе постоечката лабарторија во СОЗШУ „Ѓорче Петров“ за извр-
шување педолошки испитувања сè со цел да имаме придобивка и контаминација на 
почвите.
Инвеститор Општина Кавадарци во соработка со С.О.З.Ш.У „Ѓорче Петров“

	h Одбележување на значителни еколошки датуми
Општина Кавадарци во соработка со Министерството за животна средина и простор-
но планирање ќе организираат разни манифестации, работилници, предавања, зна-
чајни еколошки датуми од еколошки календар со што ќе се придонесе кон подигање 
на свеста за зачувување и заштита на животната средина.
Општина Кавадарци во соработка со НВО
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	h Подржување на корисни еколошки 
проекти и еколошки здруженија

Подигање на еколошката свест кај најмладата популација, како што е ЕКО Квизот 
(во соработка со еколошкото друштво Тисовец) и понатамошно залагање за воведу-
вање на предмет „Екологија и заштита на животна средина“ во основното образова-
ние. Подржување на еколошки невладини организации кои би промовирале трибини 
едукација за подобрување на екологијата и животната средина.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Едукација на земјоделците и подршка 
на земјоделските здруженија

Едукација на земјоделците за користење на органски средсва за прскање во земјо-
делството, укажување за штетното дејство на препаратите кои ги користат. Едукација 
за придобивките од дробењето на прачките од виновата лоза, наспроти нивното па-
лење и загадување на воздухот. 
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Ажурирање на локалниот еколошки акционен план
Ангажирање на надлежни стручни лица или компанија за ажурирање на локалниот 
еколошки акционен план.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Ажурирање на планот за подобрување на амбиенталниот воздух
Ангажирање на надлежни стручни лица или компанија за ажурирање на планот за 
подобрување на амбиенталниот воздух.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Гасификација
Изготвување на документација за секундарна мрежа за воведување на гасоводот и 
приклучување на примарната гасоводна мрежа.Унапредување на јавното претприја-
тие за гасификација, отпочнување со работа на достава и продажба на гас до до-
маќинствата и правните субјекти.
Инвеститор: Општина Кавадарци
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	h Субвенционирање за замена на грејните тела од дрва на 
други алтернативни грејни тела на пелети и во блиска 
иднина гас. Субвенционирање за замена на грејните тела 
на казаните за печење на ракија од дрва на плин.

Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Субвенционирање на нови обновливи 
извори на електрична енергија

Субвенционирање на производство и користење на почисти видови на енергија како 
што се сончеви колектори, електрични панели и др.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Регионален план за управување со отпад на 
Вардарски Регион – Регионална депонија

Продолжување со активно учество во тековниот проект за Регионален план за упра-
вување со отпад. 
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Подигање на нови зелени површини
Подигање и уредување на нови зелени површини, подигање на нови дрвореди од 
иглолисни видови покрај заобиколниот дел од градот (кој би абсорбирале дел од 
загадувањето од возилата) како и обнова на старите дрвореди.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Пошумување и уредување на сливовите на доловите кои 
носат голем дел на шут и земја по улиците во градот

Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Обнова на возниот парк на ЈП „Комуналец“
Во насока на зголемувањето на нивото на хигиена во градот, ќе се набави нова 
цистерна за перење на улици, набавка на два нови камиони за износ на смет, со што 
ќе се придонесе кон подобрување на хигиената во градот, како и отпочнување со 
износ на смет и во селските средини.
Инвеститор: Општина Кавадарци

	h Зголемување на зелените површини со донесување 
на новите урбанистички планови

Подигање на нови ЗЕЛЕНИ површини на повеќе места во градот
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•	 Урбани мини паркови („џебни паркови“)

·	 Мали паркови во густо населени населби, со клупи, сенки, дрвја, светло и 
урбана опрема.

•	 Зелени кровови и фасади на јавни институции

·	 Засадување тревни и нискостеблести растенија на крововите на училишта.

•	 Проект: Систем за селекција на отпад по домаќинства

·	 Опис: Поделба на канти за отпад (пластика, стакло, органски), едукација, 
наградна игра за најеколошна населба.

·	 Бенефит: Намалување на отпадот, рециклажа, вклучување на граѓаните.

•	 Проект: Мрежа на соларни дрвја („solar trees“)

·	 Соларни панели во форма на дрво, со USB полначи, Wifi, светло и 
информации – поставени во центарот и паркови.

·	 Бенефит: Симбол на иновација и чиста енергија, практичност за граѓаните

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Проектирање и изведба на „Парк на Уметноста“
Локален Музеј Галерија Кавадарци во соработка со Општина Кавадарци ќе адаптира-
ат простор кој би бил наречен „Парк на Уметноста“. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Заштита и проширување на Градскиот 
парк како заштитена зелена зона 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Создавање на нови зелени површини и урбани 
градини во различни делови на градот. 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Централен плац за дрвосечачи
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА 
НА ЛОКАЛНИОТ ТУРИЗАМ

	h Вински и гастрономски туризам.
•	 Опис: Туристички тури во винариите, дегустации на домашни производи, обикол-

ки на лозја и традиционални ресторани.
•	 Бенефит: Зголемена понуда на туристички активности, поддршка на локалните 

производители и винари, поттикнување на економијата.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Развој на инфраструктурата околу Тиквешко Езеро.
•	 Опис: Изградба на пристапни патишта, шеталишта, кану и чамци за туристите, 

еко-туризам.
•	 Бенефит: Зголемување на бројот на туристи, развој на природа-туризам.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Кавадарци како центар на културни настани.
•	 Опис: Организирање на годишен фестивал „Кавадарци Мјузик Фест“, театарски и 

уметнички саеми, традиционални фолклорни манифестации.
•	 Бенефит: Привлекување на регионални и интернационални посетители, оживу-

вање на градот преку културни активности.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Туристичка марка „Кавадарци – Град на виното и природата“.
•	 Опис: Позиционирање на Кавадарци како регионален лидер за вински и приро-

да-туризам, партнерства со туристички агенции и медиуми.
•	 Бенефит: Градот станува познат бренд на картата на Македонија и Балканот, при-

влекувајќи нови инвестиции и туристи.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Вински музеј. 
•	 Простор затворен со стакло во дворот на музејот кој би се користел за работилни-

ци, конференции, дегустации и слично. 
•	 Видео презентации за знаменитости и други атракции од градот (македонски и 

англиски јазик).
•	 Видео презентации за винариите од нашиот регион и традиционална храна.
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•	 Меѓународна соработка со слични институции од збратимените градови.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Вински туризам: Организирање на фестивал „Taste Tikvesh“ 
(вкусете го Тиквеш) со дегустации, локални производи и настани.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изготвување на акционен план за мапирање на 
туристички локации кои по еден или друг основ можат 
да привлечат домашни или странски посетители.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Поставување на туристичка сигнализација која ќе 
има за цел да ја зголеми можноста туристичката 
локација да биде едноставно и лесно пронајдена.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Комунално уредување на излетнички 
места, паркови, кампинг локации.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Реставрација на културни споменици и 
објекти од туристичко значење.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци, централна власт

	h Оплеменување на природните реткости соодветно 
на стандардите кои се потребни за истите да 
бидат посетени од страна на туристи (пештери, 
природни извори, природни феномени и сл).

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Мапирање на стопанските субјекти од кои зависи развојот 
на туризмот на територијата на Општина Кавадарци и 
нивно интерактивно поврзување, со цел зајакнување 
и стандардизирање на туристичките услуги.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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	h Изготвување на туристичка стратегија за развој на Општина 
Кавадарци. Стратегијата ќе се базира на десетгодишен 
временски период согласно новите туристички стандарди.

Извор на финансирање: УНДП 

	h Поставување на вендинг машини 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци, приватни партнери 

	h Набавка на АТВ возила за развој на туризмот 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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ПОДДРШКА НА КУЛТУРНИТЕ 
НАСТАНИ ВО ОПШТИНАТА

	h Културен календар + фестивал „Кавадарци Лајв“
•	 Опис: Еднаш годишно голем културен настан со музика, театар, филм, улична 

уметност, со локални и регионални уметници.
•	 Бенефит: Вклучување на млади уметници, жив град, нов идентитет.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Реконструкција на салата на Дом на култура „Иван Мазов 
Климе“ во Кавадарци (централно греење и ладење).

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Вински Музеј, доуредување на двор.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изработка на нова бина за оддржување на културни настани. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на Парк на културата.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Drive In Cinema (автокино) Кавадарци
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Реставрација, ревитализација и реконструкција 
на средновековната Маркова Кула.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци, централна власт 

	h Реконструкција и конзервација на пештерните цркви Св. 
Лазар с. Бегнише и Маркова пештерна црква, с. Драдња

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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	h Изработка на Мурали на повеќе локалитети во 
град Кавадарци во организација со ликовни 
уметници од Кавадарци и Македонија. 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци /здруженија на ликовни уметници 

	h Пренамена на кафеаната „12 Другари“ во Спомен куќа. 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 
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ПРЕДЛОЗИ И ИДЕИ ОД 
ГРАЃАНИТЕ ЗА ОПШТИНАТА

	h Локален здравствен центар за превенција
•	 Опис: Центар со медицински лица за редовни здравствени проверки, совети за 

исхрана, превентивни програми (дијабетес, кардиоваскуларни болести).
•	 Бенефит: Рана дијагноза, намалување на притисокот врз болницата, поддршка на 

семејствата.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Мобилна здравствена служба за рурални населби
•	 Опис: Медицинско возило со тим (медицинска сестра + доктор) кое редовно посе-

тува помали места (Ресава, Бохула, Дреново итн.).
•	 Бенефит: Пристап до здравствена грижа за сите, без разлика на локација.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци во соработка со Министерство за 
здравство 

	h Центар за дневен престој на стари лица
•	 Опис: Простор со грижа, оброци, социјални и рекреативни активности, основна 

медицинска поддршка.
•	 Бенефит: Подобрено секојдневие на пензионерите, поддршка за нивните семејст-

ва.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Општински фонд за итна социјална помош
•	 Опис: Брза и транспарентна финансиска помош за семејства во итна потреба (по-

жари, болест, сиромаштија).
•	 Бенефит: Безбедносна мрежа за најранливите категории.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Поддршка за лица со посебни потреби
•	 Опис: Рехабилитациски центар со физиотерапија, психо-социјална поддршка и 

специјализирана настава за деца со попречености.
•	 Бенефит: Инклузија, достоинствен живот и поддршка за родителите.

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

4948



	h Поддршка за вработливост на млади лица во 
социјален ризик во соработка со СОС Детско село. 

Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Изградба на нов здравствен дом со современи капацитети.
Извор на финансирање: Општина Кавадарци во соработка со Министерство за 
здравство 

	h Бесплатен превоз за пензионери 
Извор на финансирање: Општина Кавадарци 

	h Исплата на финансиски средства за новороденче
Извор на финансирање: Општина Кавадарци
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